PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_____________________________________________________________________________

LEI Nº 1.235/2022

 Lidianópolis, 28 de setembro de 2022.

SÚMULA: PROPORCIONA NOVA REDAÇÃO AO

ART. 4º E ALTERA O ANEXO 4  DOS ITENS QUE

COMPÕEM O KIT ESCOLAR DA LEI Nº 987/2019 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                      A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE

LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, aprovou e eu Prefeito em Exercício

sanciono a seguinte:

         LEI:

Art. 1º - O art. 4º, da Lei nº 987/2019, passam a ter a seguinte redação:

                      Art. 4º. Os kits de materiais serão entregues uma vez ao ano de forma

integral e parcial conforme a necessidade de reposição dos itens de maior utilização,

organizado de acordo com a idade escolar.

Art. 2º - Altera o anexo 4 dos itens que compõem o kit escolar, da Lei nº

987/2019:

Art. 3º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS VINTE OITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE DOIS.

APARECIDO BUZATO
PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_____________________________________________________________________________

  ANEXO 4

Descrição

Kit Escolar Berçário contendo:

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

1 pincel para pintura tipo brocha;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

01 tubo de cola de 110g

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm

kit escolar maternal contendo:

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

1 pincel para pintura nº 16;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

01 caixa de lápis de cor grande jumbo

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm;

01 tubo de cola de 110g

Kit Escolar Pré Escolar contendo:

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

02 cadernos capa dura e sem estampa, tipo brochura de 48 folhas

1 pincel para pintura nº 16;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

01 apontador com deposito

01 caixa de lápis de cor grande jumbo

01 tesoura sem ponta

01 pasta polionda;

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_____________________________________________________________________________

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm;

2 lápis 2B

02 borrachas

01 tubo de cola de 110g

Kit Escolar 1º, ano contendo:

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

1 pincel para pintura nº 16;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

1 caixa de lápis de cor grande com 12 cores.

1 apontador com deposito

2 lápis 2B

02 borrachas

01 tubo de cola de 110g

2 cadernos grande de capa dura e sem estampa, tipo brochura de 48 folhas

01 tesoura sem ponta

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm;

Kit Escolar 2º e 3º anos contendo:

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

2 cadernos capa dura grande e sem estampa, tipo brochura de 48 folhas

1 caderno de caligrafia tipo brochura, capa dura, 48 folhas

1 pincel para pintura nº 16;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

1 caixa de lápis de cor grande com 12 cores.

1 apontador com deposito

2 lápis 2B

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR-CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_____________________________________________________________________________

02 borrachas

01 tubo de cola de 110g

01 tesoura sem ponta

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm;

Kit Escolar 4º e 5º anos contendo:

1 caderno de 10 matéria

1 caderno de desenho capa dura grande com espiral de 96 folhas;

2 cadernos capa dura grande e sem estampa, tipo brochura de 48 folhas

1 caderno de caligrafia tipo brochura, capa dura, 48 folhas

1 pincel para pintura nº 16;

1 caixa de tinta guache com 6 cores, potes de 15ml.

1 caixa de lápis de cor grande com 12 cores.

1 apontador com deposito

2 lápis 2B

02 borrachas

01 tubo de cola de 110g

01 tesoura sem ponta

01 pasta polionda, elástico para fechamento com terminação em plástico, Dimensões:

335 x 50 x 235 mm;

Lidianópolis 28/09/2022